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Nr 46 

ZESŁANIE DUCHA 

ŚWIĘTEGO 

KOŹLA 23.05.2021 
LdP 46/05/2021 

 

AWANS – uważaj na tego 

kto cię awansuje 

w tym życiu wszystko 

kosztuje 
ks. Andrzej Hładki (2021.05.07) 

 

 

INTENCJE MSZALNE 23.05.2021 r.–30.05.2021 r. 

SOBOTA 22.05.2021 Sobota VII tyg. wielkanocnego 

BOGACZÓW godz. 14.30: +Agata KASOWSKA – 

Msza pogrzebowa 

KOŹLA godz. 17.30: 1) +Marianna i +Sławomir 

SKURTYS oraz ++z rodz. SKURTYS i STAWICKICH i 

+Sławomir SZMYT 2) w intencji katechetów, 

nauczycieli, gości, ofiarodawców dzieci 

pierwszokomunijnych (z grupy przystępujących w Koźli) 

NIEDZIELA 23.05.2021  NIEDZIELA ZESŁANIA 

DUCHA ŚWIĘTEGO 

WYSOKA godz. 8.30: +Stanisława (f), +Józef 

OSZCZYK i ++z rodziny CHOŁUJ oraz +Kazimiera (f) 

SOLAWA 

BOGACZÓW godz. 10.00: dziękcz.-błag. w 18 

urodziny Wiktorii 

KOŹLA godz. 11.45: +Maria i +Michał 

LETNICA godz. 13.15: +Marianna i +Kazimierz 

NOWAK 

PONIEDZIAŁEK 24.05.2021  NMP, MATKI 

KOŚCIOŁA (święto) 

BOGACZÓW godz. 14.00: + Kazimierz POTOCKI – 

Msza pogrzebowa 

WTOREK 25.05.2021 VIII tyg. zwykłego 

LETNICA godz. 17.30: + Stanisław DZIADUSZEK 

ŚRODA 26.05.2021  Św. Filipa Nereusza, prezb. (wsp. 

obow.) 

KOŹLA godz. 17.30: dziękcz. – błag. w okazji 3 urodzin 

Aleksandry, o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Najświętszej 

CZWARTEK 27.05.2021 JEZUSA CHRYSTUSA, 

NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA (święto) 

BOGACZÓW godz. 17.30: intencja wolna 

PIĄTEK 28.05.2021  Piątek VIII tyg. zwykłego 

KOŹLA godz. 17.30: +Halina w rocznicę śmierci, 

+Bronisław JARCZYK, +Jerzy ANDREJCZUK 

SOBOTA 29.05.2021 Św. Urszuli Ledóchowskiej, dz 

(wsp.obow.) 

KOŹLA godz. 17.30: dziękcz.-błag. za dar kapłaństwa w 

22 rocznicę święceń kapłańskich Proboszcza ks. Andrzeja 

Hładkiego, prosząc o dary Ducha Świętego, potrzebne 

łaski i opiekę Matki Najświętszej – intencja od 

Margaretek 

NIEDZIELA 30.05.2021  NIEDZIELA 

NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

LIPNO godz. 8.15: +Anna, +Mikołaj PETRYK, 

+Stefania, +Władysław HOROSZCZAK 

BOGACZÓW godz. 10.00: +Aniela, +Jan SZTONYK, 

+Franciszka (f), +Kazimierz ZAPOTOCZNI 

KOŹLA godz. 11.45: +Helena, +Agnieszka, +Norbert 

KOŁTKO 

LETNICA godz. 13.15: +Krystyna, +Jan, +Anna, +Anna 

(babcia), +Edward, +Renata WÓJCICCY 

NIEDZIELA 06.06.2021  10 NIEDZIELA ZWYKŁA  

WYSOKA godz. 8.30: +Michał, +Franciszek 

KWIECIEŃ – 26 rocznica śmierci, +Katarzyna 

KWIECIEŃ 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO – 23.05.2021 A.D. 

1. Dzisiaj przypada uroczystość Zesłania Ducha 

Świętego. Kończy się Okres Wielkanocny; czas 

spełnienia obowiązku przyjmowania Komunii św. 

wielkanocnej w Polsce trwa do Uroczystości 

Trójcy Świętej (za tydzień). 

2. Msze święte w naszej parafii, w najbliższą 

niedzielę (30 maja 2021) będą w następującym 

porządku: w Lipnie o 8.15, w Bogaczowie o 10.00, 

w Koźli o 11.45 i w Letnicy o 13.15. 

3. Msze Święte w dni powszednie w całej naszej 

parafii, w ciągu tygodnia będą w następującym 

porządku: w LETNICY we wtorek o godz. 17.30, 

w BOGACZOWIE w poniedziałek pogrzebowa o 

godz. 14.00, w czwartek o godz. 17.30 (intencja 

wolna); w KOŹLI: w środę, piątek i w sobotę o 

godz. 17.30.  

4. SAKRAMENT BIERZMOWANIA 

planowany jest na wtorek 1 czerwca o godz. 

17.00 w kościele NMP Królowej Polski w 

Świdnicy (większa świątynia w Świdnicy, obok 

gminy). Kandydaci do bierzmowania z klasy 8 
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SP i 1 szkoły średniej, przychodzą na spotkanie 

do kościoła w Koźli, w piątek 28 maja na godz. 

16.30 (poświęcenie i wręczenie krzyży oraz próba). 

Spowiedź święta dla kandydatów oraz rodziców 

w poniedziałek 31.05.2021 o godz. 19.00, a 

następnie próba generalna w kościele filialnym 

NMP Królowej Polski w Świdnicy (większa 

świątynia w Świdnicy, obok gminy). Polecamy w 

modlitwie naszą młodzież i ich rodziców. 

Katechizm A4, jest dostępny pod adresem TUTAJ  

Proszę na bieżąco sprawdzać aplikację 

PentecostApps 

5. W przyszłą niedzielę - uroczystość Trójcy 

Przenajświętszej. 

6. W niedzielę 6 czerwca  zbiórka do puszek na 

rzecz budowy Centrum Opatrzności Bożej. 

7. BIURO PARAFIALNE – w najbliższym 

czasie (do odwołania) proszę umawiać się 

telefonicznie. 

8. Zapraszam na nabożeństwa majowe 

poświęcone czci Najświętszej Maryi Panny. W 

Koźli po Mszy Świętej (odprawianej o godz. 

17.30, w niedziele po Mszy Świętej), w 

pozostałych wioskach jak w poprzednich latach. 

(Letnica: majowe nabożeństwo w tygodniu o 

17.30, w niedzielę przed Eucharystią; Wysoka – o 

godz. 18.00; Bogaczów – w tygodniu o 18.00, a w 

niedzielę po Eucharystii; Lipno: o godz. 18.00). 

9. Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i 

Mieszkań. Udział w spisie jest obowiązkowy. 

Obowiązkową oraz najbardziej wygodną i 

bezpieczną metodą jest samospis internetowy. 

Wypełnienie formularza zabiera ok. 15-20 min. 

Informacje i formularz na stronie: www.spis.gov.pl   

W sytuacji braku możliwości samodzielnego 

spisania się przez Internet, można spisać się pod 

numerem infolinii  22 279 99 99 lub w Urzędzie 

Gminy. Z mieszkańcami mogą kontaktować się 

także rachmistrzowie spisowi - telefonicznie lub 

osobiście. Ich tożsamość z identyfikatora można 

zweryfikować przez infolinię, na stronie 

spis.gov.pl i stronach urzędów statystycznych. 

10. „Bóg zapłać” tym, którzy przestrzegają 

przepisów bezpieczeństwa sanitarnego dla 

ochrony zdrowia swego i bliźniego. W kościele 

parafialnym św. Jadwigi Śląskiej w KOŹLI, MOŻE 

PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 24 OSOBY; w 

LIPNIE kościół filialny pw. Matki Bożej 

Częstochowskiej MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 25 OSÓB; w WYSOKIEJ kościół 

filialny pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus MOŻE 

PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 15 OSÓB; w 

BOGACZOWIE kościół filialny pw. św. Wawrzyńca 

MOŻE PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 23 OSOBY; 

w LETNICY kościół filialny pw. św. Apostołów 

Szymona i Judy Tadeusza MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 15 OSÓB. Są wyznaczone 

numerkami miejsca i proszę tak siadać. Zgodnie z 

najnowszymi normami sanitarnymi obowiązujący limit 

osób, które mogą gromadzić się w kościołach, to 

maksymalnie 1 osoba na 15m2, przy zachowaniu 

odległości nie mniejszej niż 1,5 m i zachowaniu 

obowiązku zasłaniania nosa i ust. PROSZĘ, 

PAMIĘTAĆ O OSOBACH, KTÓRE 

ZAMÓWIŁY INTENCJĘ MSZALNĄ. PROSZĘ 

O PRZYJĘCIE ZE ZROZUMIENIEM TEGO 

OGRANICZENIA.  

11. Ogłoszenia i Intencje Mszy świętych są w 

gablotach oraz w Internecie https://parafiakozla.pl/ 

i na profilu parafii na Facebooku. 

12. Zachęcamy wszystkich do pogłębiania 

swojej wiedzy religijnej poprzez czytanie prasy 

katolickiej. Można nabywać tygodnik „Niedziela” i 

„Gość Niedzielny” w cenie 6 zł.  

13. W dniach 4-5 czerwca 2021 r. do 

jasnogórskiego sanktuarium jak co roku 

przybędą wraz z diecezjalnymi moderatorami 

członkowie i zelatorzy Żywego Różańca z całej 

Polski, by zawierzyć Kościół i świat opiece Matki 

Bożej. Zapraszamy na IX Ogólnopolską 

Pielgrzymkę Żywego Różańca na Jasną Górę. 

Ufamy, że w tym roku uda nam się spotkać nie 

tylko duchowo, ale też fizycznie". Tegoroczna 

pielgrzymka odbędzie się pod hasłem: Z Maryją, 

Matką nadziei. Więcej informacji znajdziemy pod 

adresem: IX Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego 

Różańca na Jasną Górę - Różaniec miesięcznik 

katolicki https://rozaniec.eu/ (LINK DO 

PLAKATÓW) 

14. „Alzheimer – rozumiem – wspieram” - 

kampania wsparcia - materiały załączone w ulotce 

na naszej stronie. LINKI do materiałów 

15. BÓG ZAPŁAĆ za - KOŹLA: dary na stół 

– dwoje anonimowych darczyńców (D,T), 

wykonanie drzwi zabezpieczających na wieży 

kościoła (anonimowi darczyńcy – M, S, B, M), 

podarowanie i montaż lustra przy wyjeździe z 

plebanii (K), uzupełnienia dokumentacji przed 

bierzmowaniem młodzieży naszej parafii – 

anonimowy dobroczyńca (K);. 

16. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o 

dalszą; między innymi o posprzątanie na najbliższy 

tydzień. [tu podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję za 

ofiary na dojazd – jeżeli są]. Bóg zapłać. Osoby 

sprzątające polecamy, łaskawości Boga. 

17. Wszystkim Parafianom i przybyłym 

Gościom życzę Bożego błogosławieństwa, a 

Solenizantom opieki świętych Patronów, a nam 

https://parafiakozla.pl/images/PDF_DOKUM_ARTYKUL/A4-KATE_MALY-4_2018_poprawione_Przykaz_Kosc.pdf
http://www.spis.gov.pl/
https://parafiakozla.pl/
https://rozaniec.eu/
https://parafiakozla.pl/ogloszenia/ogloszenia-parafialne/721-zaproszenie-na-ix-ogolnopolska-pielgrzymke-zywego-rozanca-na-jasna-gore
https://parafiakozla.pl/ogloszenia/ogloszenia-parafialne/721-zaproszenie-na-ix-ogolnopolska-pielgrzymke-zywego-rozanca-na-jasna-gore
https://parafiakozla.pl/ogloszenia/ogloszenia-parafialne/722-alzheimer-rozumiem-wspieram-kampania-wsparcia
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wszystkim wiary, nadziei i miłości – zdrowia 

duszy i ciała. 

ks. Andrzej Hładki – proboszcz 

KOŚCIOŁY NASZEJ PARAFII 
KOŹLA – pod wezwaniem św. Jadwigi Śląskiej 
(info w skrócie zawarte w: „INFORMATOR DIECEZJI 

ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKIEJ 2020/2021 

Wydanie jubileuszowe” s. 222)  

Neogotyk, bud. XVI w. Prezbiterium: ołtarz główny 

ufundowany w 1907 r. przez proboszcza Henschke. W 

ołtarzu figury św. Jadwigi oraz Serca Jezusa i Serca 

Maryi. Stary barokowy ołtarz główny, który uszedł 

pożarowi znajduje się w niszy pomiędzy figurami św. 

Jana Nepomucena i św. Agnieszki. 

KOŹLA 

Koźla Kożuchowska, Bogaczów, Letnica, Lipni, 

Wysoka i Grabowiec oraz przysiółki – w 

Krzewinach, Sterkowie i Pajęcznie – to zakres 

terytorialny parafii św. Jadwigi Śląskiej. Nazwa 

samej miejscowości – Koźla – pojawia się w spisie 

podatków należnych biskupowi głogowskiemu z 

majątków ziemskich w diecezji z 1305 roku. 

Prawdopodobnie już wtedy musiała tu istnieć 

parafia. Nie jest natomiast znana data budowy 

świątyni ani nazwisko fundatora. Prawdopodobnie 

powstała w XIV wieku – chociaż fragment portalu 

w przyziemiu wieży może być śladem 

wskazującym na drugą połowę XIII stulecia. Nad 

murowaną bryłą kościoła góruje wieża zakończona 

hełmem w formie iglicy. Zawieszona na niej dwa 

dzwony – z roku 1510 oraz 1677. Po stronie 

północnej w korpus świątyni wrosły dobudowane 

nieco później zakrystia i kaplica. Prezbiterium 

zamknięto prostą ścianą – wewnątrz tę sferę 

sacrum odcina od sfery profanum szeroki, 

zamknięty półkoliście łuk tęczowy. Zarówno nawa 

jak i prezbiterium nakryte są stropem, w kruchcie 

zaś zachowało się sklepienie kolebkowe. Salowe 

wnętrze zdobi wyposażenie pochodzące częściowo 

z pierwotnego wystroju świątyni – są to m.in. dwa 

ołtarze neogotyckie, XVIII-wieczny obraz 

przedstawiający św. Annę z Marią, który wyszedł 

spod pędzla nieznanego artysty oraz obraz św. 

Józefa z 1906 roku autorstwa Wilhelma Thiela. 

Ołtarz główny o neogotyckich cechach ufundował 

w 1907 roku proboszcz Henschke. Stanowi on 

piękną drewnianą „ramę” dla figuralnych postaci – 

św. Jadwigi i towarzyszących jej rzeźb 

Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego 

Serca Najświętszej Maryi Panny. W dobudowanej 

od północnej strony kaplicy znajduje się 

pozostałość dawnego barokowego ołtarza 

zniszczonego przez pożar.  

 Z kościelnym murem zrosły się płyty 

epitafijne. Jedna z nich poświęcona została pamięci 

Barbary Francken, żony miejscowego sołtysa i 

sędziego, zmarłej 20 października 1677 roku, zaś 

druga – Johanna Gottloba Herzoga, który zmarł w 

1873 roku.  
Informacje z książki pt.” Kościoły Diecezji Zielonogórsko-

Gorzowskiej. Nasze Dziedzictwo. Dekanaty zielonogórskie i 

sulechowskie” tom II, strony 58-63 

SANKTUARIA DIECEZJI  
NA WAKACYJNYCH SZLAKU – ROKITNO  

18 czerwca, po raz pierwszy w takim 

terminie, świętowaliśmy rocznicę koronacji obrazu 

Matki Bożej Rokitniańskiej. Z tej okazji warto 

przypomnieć historię tego diecezjalnego 

sanktuarium, ufając, że w czasie wakacyjnych 

wojaży znajdzie się czas na odwiedzenie Pani 

Cierpliwie Słuchającej.  

Choć dziś tego nie widać, pierwsza parafia w 

Rokitnie istniała już w XIIw. Natomiast pierwszy 

drewniany kościół stanął w roku 1333r. (w Polsce 

umiera wtedy król Władysław I Łokietek). Również i 

ta drewniana świątynia się nie zachowała, mimo 

faktu, że po zniszczeniach była odbudowywana. 

Murowany kościół, który możemy zwiedzać dziś 

pochodzi z XVIIIw. Do nowobudowanego kościoła 

przeniesiono obraz Matki Bożej z klasztoru ojców 

Cystersów z Bledzewa (wieś Rokitno, leżąca ok 

25km od Bledzewa należała w tym czasie do 

zakonników).  

Sam obraz jest starszy niż świątynia, 

pochodzi, bowiem z XVI w. i został namalowany 

przez anonimowych twórców ze szkoły 

niderlandzkiej. Został wykonany na drewnie 

lipowym w sposób niezwykle delikatny i subtelny. 

Nie wiemy czy artysta namalował tylko popiersie 

Maryi czy też jest to część większej całości. Gdy 

obraz przybył do Polski wielokrotnie zmieniał 

właścicieli, aż w końcu bledzewski opat, który za 

wstawiennictwem Maryi wyprosił uzdrowienie 

przeniósł go do Rokitna, aby umożliwić kult większej 

ilości wiernych.  

Pewnie większość z nas kojarzy, że Pani z Rokitna 

ma na piersi Orła Białego. To znak wdzięczności 

króla Michała Korybuta Wiśniowieckiego, który 

oprócz Orła z napisem „Da pacem Domine in diebus 

nostris” (Daj pokój, Panie, dniom naszym) podarował 

Maryi również koronę. 

Na początku wspomniałam, że 18 czerwca 

obchodzimy rocznicę koronacji Cudownego Obrazu 

Matki Bożej Rokitniańskiej. Było to możliwe dzięki 

zabiegom sługi bożego bp. Wilhelma Pluty, a po jego 

śmierci bp Józef Michalik. Koronacja koronami 

papieskimi nastąpiła 18 czerwca 1989 r. W 
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uroczystości uczestniczył prawie cały Episkopat 

Polski oraz ponad stutysięcznej tłum pielgrzymów z 

Polski i nie tylko.  

Sanktuarium oprócz pięknej bazyliki ma 

również do zaoferowania dróżki, ale stacjami Drogi 

Krzyżowej, które zachęcają do wyciszenia i 

kontemplacji oraz Muzeum, Dom Pielgrzyma i 

kawiarnię.   

W czasie Diecezjalnych Dni Młodych, które 

poprzedziły obchody bp. Paweł Socha, zauważył, że 

oczy Maryi na rokitniańskim obrazie są na pół 

otwarte, na pół zamknięte. Tak jakby tą otwartą 

częścią oczu widziała to, co widzialne dla każdego z 

nas, a taką częścią pod powieką dostrzegała to, co 

niewidoczne dla oczu, to, co widzi się tylko sercem. 

Prośmy, więc Maryję, aby uczyła nas lepiej patrzeć, 

abyśmy dostrzegali naszych bliźnich, męża, żonę, 

dzieci ich potrzeby i troski, ale też codzienne cuda, 

które dzieją się w naszym życiu.  
Porządek Mszy św.: 

W dni powszednie - o godz. 11 i 18, 

W niedziele i święta - o godz. 9, 12, 15, 18. Przed 

rozpoczęciem niedzielnych Eucharystii uroczyste 

odsłonięcie cudownego obrazu z fanfarami, po Mszy 

św. o godz. 18.00 jego zasłonięcie. 

APEL MARYJNY codziennie o godz. 2100 

INFORMACJE 

Sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej 

Parafia rzymskokatolicka pw. Matki Bożej 

Rokitniańskiej w Rokitnie 

Rokitno 37, 66-340 Przytoczna 

tel. 95 737 63 77 

e-mail: sanktuariumrokitno@diecezjazg.pl  

paulina kucaba 

 do Ewangelii J 15, 26-27; 16, 12-15 

uśmiechnięty żarem Słońca 

posłany od Ojca 

prawdomówny wzorzec i  

Miłość bez końca 

Pierwszy i Ostatni 

wyczekiwany i pomijany 

obecny 

Dar 

dla nieobecnych 

by posłuchać szeptu 

i porozmawiać 

we wnętrzu 

tak potrzebny duszy 

tak potrzebny ciału 

tak potrzebny światu 

tak istotny i 

tak zapominany 

pomału  

Kim jesteś? 

„Tak!” 

„JESTEŚ” 

wybacz za 

traktowanie Ciebie 

rzeczowe, 

bezosobowe 

jesteś mi potrzebny 
 

ks. Andrzej Hładki (Żary 2018.05.19) 

 

DZIŚ DUCH ŚWIĘTY OBJAWIA NAM 

COŚ O SOBIE SAMYM 
„Dziś, najmilsi, mamy uroczystość Ducha 

Świętego, którą należy obchodzić z całą słodyczą, 

bowiem godna jest najwyższej pobożności. Duch 

Święty, który sam jest Bogiem, jest zarazem tym, 

co jest najsłodsze w Bogu, co stanowi Jego 

łaskawość. Jeśli więc obchodzimy uroczystości 

świętych, to o ile bardziej mamy czcić Tego, który 

sprawił, że oni wszyscy stali się świętymi! Jeśli 

czcimy uświęconych, to o ile bardziej mamy czcić 

Uświęciciela! Dziś jest uroczystość Ducha 

Świętego, który będąc niewidzialny, ukazał się 

widzialnie, podobnie jak i Syn, który z natury 

będąc całkowicie niewidzialny, raczył się jednak 

objawić poprzez swoje widzialne ciało. Dziś Duch 

Święty objawia nam coś o sobie samym, tak jak 

uprzednio dowiedzieliśmy się już coś o Ojcu i 

Synu, bowiem doskonałe poznanie Trójcy Świętej 

to życie wieczne. Teraz częściowo poznajemy, w 

resztę zaś, to jest w to, czego objąć nie jesteśmy w 

stanie, wierzymy...” 
 

BERNARD Z CLAIRVAUX, ŚW. (ok. 1090–

1153). Pisarz łaciński. Doktor Kościoła. Cysters. Jedna 

z dominujących postaci XII w. Był inicjatorem drugiej 

krucjaty. Pozostawił liczne pisma teologiczne, 

mistyczne, mowy.  
[ks. Marek Starowieyski. „Karmię was tym, czym sam żyję. 

Ojcowie Kościoła komentują niedzielne czytania biblijne rok 

B”. Wydawnictwo WAM 2014. s. 213] 
 

GRAFIKA: DOMENICA DI PENTECOSTE. Missale Romano Conferenza Episcopale Italiana. 2 edizione 1983. Ristampa 

2015. s. 239. Illustrazioni delle miniature del Codice Vaticano Latino 5729. Bibioteca Apostolica Vaticana. 
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